
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 98RS/494RG   del 30-06-2020

OGGETTO

POC Campania 2014-2020, linea strategica 2.4 "Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e la cultura".
DGRC n. 322/2018 "Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale (linea 1) periodo di riferimento giugno
2018 - giugno 2019" - Progetto dell'evento Festival Internazionale di artisti di strada Giullarte XIX edizione
(CUP IL7J18000190006). Liquidazione saldo

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 11-08-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che

con decreto dirigenziale n. 178 del 21/06/2018 della Direzione Generale per le Politiche

culturali e il Turismo della Regione Campania, è stato approvato l’Avviso Pubblico per la

selezione delle proposte progettuali che andranno a costituire l’unitario programma

regionale di interventi, articolato nelle specifiche azioni “Eventi di rilevanza nazionale

ed internazionale” da realizzarsi sul territorio regionale nel periodo “giugno 2018 –

giugno 2019” da finanziare a valere sulle risorse del POC 2014-2020, linea strategica 2.4

“Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e cultura “stabilendo il termine di

scadenza al 18/07/2018 per la presentazione delle proposte progettuali;

il Comune di Atripalda ha partecipato al predetto Avviso di selezione, presentando il

progetto dal titolo “Festival Internazionale di Artisti di Strada- Giullarte –XIX Edizione”

avente un importo complessivo pari a € 77.100,00, finanziato per € 70.000,00 a valere

sulle risorse POC CAMPANIA 2014/2020 e per € 7.100,00 con fondi comunali;

con decreto dirigenziale n. 200 del 02/08/2018 /2018 e n. 204 del 09/08/2018 della

Direzione Generale per le Politiche culturali e il Turismo della Regione Campania, nel

prendere atto delle risultanze dei lavori svolti dalla Commissione, sono stati approvati

gli elenchi delle proposte progettuali meritevoli di finanziamento, tra cui figura il

progetto Festival Internazionale di Artisti di Strada- Giullarte –XIX Edizione” presentato

dal Comune di Atripalda;

la Direzione Generale per le politiche culturali e il turismo della Regione Campania, con

specifica nota, ha richiesto al Comune di Atripalda di trasmettere, tra l’altro, il progetto

esecutivo dell’evento, al fine di procedere all’ammissione definitiva a finanziamento;

con delibera di Giunta comunale n. 148 del 29/08/2018 del Comune di Atripalda è

stato approvato il progetto esecutivo dell’evento “Festival Internazionale di Artisti di

Strada- Giullarte –XIX Edizione” con il relativo piano finanziario, per un costo

complessivo pari ad € 77.100,00, finanziato per € 70.000,00 a valere sulle risorse POC

CAMPANIA 2014/2020 e per € 7.100,00 con fondi comunali;

con decreto dirigenziale n. 248 del 20/09/2018 della Direzione Generale per le Politiche

culturali e il Turismo della Regione Campania è stato ammesso a finanziamento



l’intervento con il relativo piano finanziario, per un costo complessivo pari ad €

77.100,00, che è finanziato per € 70.000,00 a valere sulle risorse POC CAMPANIA

2014/2020 (pari al 90,79% della spesa totale) e per € 7.100,00 con fondi comunali (pari

al 9,21% della spesa totale).

è stata sottoscritta Convenzione disciplinante i rapporti tra la Regione Campania ed il

Comune di Atripalda nella qualità di soggetto beneficiario;

il progetto ha come CUP IL7J18000190006

Dato atto che gli operatori economici di seguito elencati hanno trasmesso a questo ufficio

regolare documento contabile, come di seguito riportato:

Anna Fedullo ricevuta del 23/07/2019 dell’importo complessivo di € 2.500,00;

Agenzia MIRIADE & Partners s.r.l. fattura n. 93/001 del 01/07/2019 dell’importo

complessivo di € 4.026,00;

Donato Biscione ricevuta del 24/01/2019 dell’importo complessivo di € 375,00;

Lorenzo Mandelli ricevuta del 23/01/2019 dell’importo complessivo di € 1.125,00;

De Boyer Montegut Anne fattura n. 120 del 20/09/2018 dell’importo complessivo di €

1.200,00;

Carminati Andrea ricevuta del 23/01/2019 dell’importo complessivo di € 375,00;

Lorenzo Faraò ricevuta del 24/01/2019 dell’importo complessivo di € 375,00;

Niccolò Pozzi ricevuta del 23/10/2018dell’importo complessivo di € 1.250,00 (già liquidata

con determina n. 237 del 9/11/2018 a valere sulla spesa finale complessiva dell’intervento);

Van Eck Titus ricevuta del 24/01/2019 dell’importo complessivo di € 375,00;

Annamaria Santoro ricevuta del 24/01/2019 dell’importo complessivo di € 1.125,00;

Marco Gasparini ricevuta del 07/02/2019 dell’importo complessivo di € 375,00;

L.R. Donato Nubile LUX ARCANA fattura n. F190117 del 30/01/2019 dell’importo

complessivo di € 5.082,00;

Simone Liguori ricevuta del 22/01/2019 dell’importo complessivo di € 5.000,00;

Manolo Feo ricevuta del 12/03/2019 dell’importo complessivo di € 3.750,00;

Filippo Franco ricevuta del 10/11/2018 dell’importo complessivo di € 2.750,00;

Francesco Toma MORUGA DRUM ricevuta del 10/11/2018 dell’importo complessivo di €

3.125,00;

Maurizio Iannino fattura n. 4 del 31/12/2018 dell’importo complessivo di € 3.660,00;



Elisa Vizioli ricevuta del 11/07/2019 dell’importo complessivo di € 1.650,00;

Maria Carmela Franco ricevuta del 27/12/2018 dell’importo complessivo di € 750,00;

COMPAGNIA DEI SALTIMBANCHI Giulio Carfora fattura n. 23 del 07/09/2019 dell’importo

complessivo di € 322,00;

Associazione A. Toscanini fattura n. FPA 1/19 del 18/07/2019 dell’importo complessivo di

€ 1.100,00;

Associazione Culturale Arteuropa ricevuta n. 1 del 19/09/2019 dell’importo complessivo di

€ 1.000,00;

Gennaro Matarazzo fattura n. 13 del 15/03/2019 dell’importo complessivo di € 1.159,00;

Ortica s.r.l. fattura n. 24 del 15/07/2019 dell’importo complessivo di € 183,00;

Il Ciriaco fattura n. 3_19 del 20/06/2019 dell’importo complessivo di € 183,00;

Irpinia Focus fattura n. 1 del 02/09/2019 dell’importo complessivo di € 122,00;

Il Sabato fattura n. 1/PA del 19/10/2018 dell’importo complessivo di € 244,00;

Atripaldanews fattura n. 1_19 del 22/07/2019 dell’importo complessivo di € 150,00;

Geom.Carmine Florio fattura n. 1pa del 24/07/2019 dell’importo complessivo di € 735,00;

Servizio Elettrico Nazionale fattura n. 81223/18 del 17/09/2018 dell’importo complessivo

di € 270,86 (Già liquidata mediante rimborso all’economo Determina n. 192/18 a valere

sulla spesa finale complessiva dell’intervento);

Servizio Elettrico Nazionale fattura n. 81224/18 del 17/09/2018 dell’importo complessivo

di € 270,86 (Già liquidata mediante rimborso all’economo giusta Determina n. 192/18 a

valere sulla spesa finale complessiva dell’intervento);

Servizio Elettrico Nazionale fattura n. 81225/18 del 17/09/2018 dell’importo complessivo

di € 285,86 (Già liquidata mediante rimborso all’economo giusta Determina n. 192/18 a

valere sulla spesa finale complessiva dell’intervento);

Servizio Elettrico Nazionale fattura n. 81226/18 del 17/09/2018 dell’importo complessivo

di € 332,86(Già liquidata mediante rimborso all’economo Determina n. 192/18 a valere

sulla spesa finale complessiva dell’intervento);

Tenuto conto che:

Regione Campania ha erogato a favore del Comune di Atripalda l’importo di € 28.000,00 a

titolo di prima anticipazione pari al 40 % del finanziamento concesso;



con determina di liquidazione n. 186 del 09/10/2019, si è provveduto a liquidare i

corrispettivi per le prestazioni rese agli operatori economici per un importo complessivo

pari a € 28.086,91 a valere sulla spesa finale complessiva dell’intervento;

con determina nr. 206RS/839RG del 06/11/2019 è stato approvato il quadro economico

finale a consuntivo dell’intervento per una spesa complessiva pari a € 73.313,35;

con nota prot. 17170 del 01/06/2020 e relativi allegati trasmessa alla Regione Campania, si

è attestato che la succitata spesa complessiva deve intendersi finanziata per € 66.562,06 a

valere sulle risorse POC CAMPANIA 2014/2020 (pari al 90,79% della spesa totale) e per €

6.751,29 con fondi comunali (pari al 9,21% della spesa totale);

rimane, pertanto, invariata la percentuale di cofinanziamento da parte del Comune di

Atripalda, in misura pari al 9,21% della spesa totale, equivalente a quella prestabilita con la

DGC 148/2018 di approvazione del progetto esecutivo dell’intervento con relativo piano

finanziario, per un importo pari a € 6.751,29.

Considerato che la Regione Campania ha erogato a favore del Comune di Atripalda l’importo di €

32.081,03 a titolo di seconda quota del contributo pari al 50 % del finanziamento concesso, come

rimodulato a seguito dell’approvazione del quadro economico finale a consuntivo dell’intervento

di cui alla predetta determina nr. 206RS/839RG del 06/11/2019 ed alla relativa nota prot. 17170

del 01/06/2020, nonché a seguito del conseguente disimpegno delle economie maturate

nell’attuazione dell’intervento;

la richiesta della quota di saldo del contributo, nella misura pari al 10% dell’importo

complessivo del finanziamento concesso così come rimodulato, ai sensi di quanto previsto

dall’art. 4.2.3 della citata Convenzione, deve essere corredata, tra l’altro, dalla

rendicontazione delle rimanenti spese, effettivamente sostenute e quietanzate per un

importo pari al 100% della quota di finanziamento a valere sui fondi POC;

Viste le predette fatture e/o Ricevute per Prestazioni Occasionali inerenti le forniture e/o servizi

resi per lo svolgimento dell'evento di che trattasi;

Accertato che i predetti titoli di spesa sono stati emessi a seguito di regolare fornitura e

rispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite nel rispetto del

vigente Regolamento per l'esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia;



Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione dei corrispettivi ancora dovuti per le

prestazioni rese agli operatori economici per il restante importo complessivo a SALDO pari a €

42.816,00, ai sensi dell'art. 184 TUEL di cui al D.Lgvo n. 267/2000;

Visti

il TUEL approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

la delibera del Consiglio comunale n. 9 dell'8/05/2019 di approvazione del Bilancio

2019/2021;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale nr. 4 del 09/01/2019 e del vigente

Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto per cui si intende1.

qui integralmente ripetuta e trascritta per le motivazioni espresse in premessa che qui si

intendono integralmente riportate;

di liquidare i corrispettivi ancora dovuti per le prestazioni rese agli operatori economici per2.

il restante importo complessivo a SALDO pari a € 42.816,00 come di seguito indicato:

Anna Fedullo ricevuta del 23/07/2019 dell’importo complessivo di € 2.500,00 – Imp. n.

484/18;

Agenzia MIRIADE & Partners s.r.l. fattura n. 93/001 del 01/07/2019 dell’importo

complessivo di € 4.026,00 - Imp. n. 576/18 ;

Donato Biscione ricevuta del 24/01/2019 dell’importo complessivo di € 375,00 - Imp. n.

558/18;

Lorenzo Mandelli ricevuta del 23/01/2019 dell’importo complessivo di € 1.125,00 - Imp. n.

558/18;

De Boyer Montegut Anne fattura n. 120 del 20/09/2018 dell’importo complessivo di €

1.200,00 - Imp. n. 558/18;

Carminati Andrea ricevuta del 23/01/2019 dell’importo complessivo di € 375,00 - Imp. n.

558/18;



Lorenzo Faraò ricevuta del 24/01/2019 dell’importo complessivo di € 375,00 - Imp. n.

558/18;

Van Eck Titus ricevuta del 24/01/2019 dell’importo complessivo di € 375,00 - Imp. n.

558/18;

Annamaria Santoro ricevuta del 24/01/2019 dell’importo complessivo di € 1.125,00 - Imp.

n. 558/18;

Marco Gasparini ricevuta del 07/02/2019 dell’importo complessivo di € 375,00 - Imp. n.

558/18;

L.R. Donato Nubile LUX ARCANA – Smart Soc. coop. Impresa Sociale fattura n. F190117

del 30/01/2019 dell’importo complessivo di € 5.082,00 - Imp. n. 559/18;

Simone Liguori ricevuta del 22/01/2019 dell’importo complessivo di € 5.000,00 - Imp. n.

561/18 e n. 627/18;

Manolo Feo ricevuta del 12/03/2019 dell’importo complessivo di € 3.750,00 - Imp. n.

562/18 e n. 574/18;

Filippo Franco ricevuta del 10/11/2018 dell’importo complessivo di € 2.750,00 - Imp. n.

563/18 e n. 627/18;

Francesco Toma MORUGA DRUM ricevuta del 10/11/2018 dell’importo complessivo di €

3.125,00 - Imp. n. 564/18 e n. 574/18;

Maurizio Iannino – Scenografia Iannino sas fattura n. 4 del 31/12/2018 dell’importo

complessivo di € 3.660,00 - Imp. n. 566/18;

Elisa Vizioli ricevuta del 11/07/2019 dell’importo complessivo di € 1.650,00 - Imp. n.

570/18 e n. 574/18;

Maria Carmela Franco ricevuta del 27/12/2018 dell’importo complessivo di € 750,00 - Imp.

n. 572/18 e n. 627/18;

COMPAGNIA DEI SALTIMBANCHI Giulio Carfora fattura n. 23 del 07/09/2019 dell’importo

complessivo di € 322,00 - Imp. n. 574/18;

Associazione A. Toscanini fattura n. FPA 1/19 del 18/07/2019 dell’importo complessivo di

€ 1.100,00 - Imp. n. 599/18;

Associazione Culturale Arteuropa ricevuta n. 1 del 19/09/2019 dell’importo complessivo di

€ 1.000,00 - Imp. n. 600/18;

Gennaro Matarazzo fattura n. 13 del 15/03/2019 dell’importo complessivo di € 1.159,00 -

Imp. n. 605/18;

Ortica s.r.l. fattura n. 24 del 15/07/2019 dell’importo complessivo di € 183,00 - Imp. n.

584/18;



Il Ciriaco – Muretto Comunication srl fattura n. 3_19 del 20/06/2019 dell’importo

complessivo di € 183,00 -  Imp. n. 585/18;

Irpinia Focus – Il Prisma Comu.ne Studio Giornalisti Ass.ti Mediatore Franch fattura n. 1

del 02/09/2019 dell’importo complessivo di € 122,00 - Imp. n. 586/18;

Il Sabato fattura n. 1/PA del 19/10/2018 dell’importo complessivo di € 244,00 - Imp. n.

589/18;

Atripaldanews – Associazione Inchiostro su Carta fattura n. 1_19 del 22/07/2019

dell’importo complessivo di € 150,00 - Imp. n. 590/18;

Geom.Carmine Florio fattura n. 1pa del 24/07/2019 dell’importo complessivo di € 735,00 -

Imp. n. 596/18;

di imputare la spesa complessiva di € 42.816,00, comprensiva di IVA e/o oneri, al cap.3.

738/5 R.P. del Bilancio 2019/2021;

di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al Servizio finanziario per i4.

conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 183 del D.Lgv n. 267 del 18/08/2000 (TUEL);

di disporre che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line e nella5.

sezione trasparenza.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 11-08-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 11-08-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


